
 

ANO V  Nº 1011

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 25 DE AGOSTO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 576/2025 DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE 

GESTÃO COLEGIADO DE REDE DE CUIDADO E PROTEÇÃO SOCIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTE VÍTIMAS OU 

TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1°- NOMEAR os membros titulares e suplentes 

para compor o Comitê de Gestão Colegiado de Rede de Cuidado e Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou 

Testemunhas de Violência, com a seguinte composição:    CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTES – CMDCA: Titular: Antônio Claudio Rodrigues Bezerra; Suplente: Elizabete Lima Bandeira. CONSELHO 

TUTELAR: Titular: Luiza Érica Oliveira Barbosa; Suplente: Lucas Chaves Farias. SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS: Titular: Priscilla Fernandes Vieira; Suplente: Renata Rilna Cid Bendô Viana. SECRETARIA DE 

SAÚDE: Titular: Marcela Cruz de Paiva; Suplente: Delaine da Mata Magalhães. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA: 

Titular: Maria Célia Magalhães Oliveira; Suplente: Maria Eridan dos Santos Oliveira. SECRETARIA DE CIDADANIA E 

SEGURANÇA: Titular: Debora Maria Lima Souza; Suplente: Francisco Denis Leitão Mesquita. POLÍCIA CÍVIL: Titular: Nara 

Lívia Muniz Lima; Suplente: Joyce Dayane Mesquita Teixeira. MINISTÉRIO PÚBLICO: Titular: Priscila Rayana Medeiros de 

Souza. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 25 de agosto de 2025; 169º da Emancipação 

Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ERRATA Nº 577/2025 DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - A Portaria Nº. 568/2025 de 20 de agosto de 2025, publicada na edição nº 

1008, de 20 de agosto de 2025, do Diário Oficial do Município de Santa Quitéria - CE tem pela presente, por erro de digitação a 

seguinte correção: Onde se lê: Art. 1º Exonerar o senhor FABIANO MARTINS DE CASTRO FILHO, inscrito no CPF nº 

***.453.873-**, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS 

E PROGRAMAS DA SECRETARIA EDUCAÇÃO BÁSICA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria. Leia-se: Art. 1º Exonerar o senhor FABIANO MARTINS DE CASTRO FILHO, inscrito no CPF nº ***.453.873-

**, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 

DA SECRETARIA EDUCAÇÃO BÁSICA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 25 de agosto de 

2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos     

– Processo Originário:  CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA nº PCS-CE-01.050525-SEINFRA – Objeto Contratação 

de empresa para construção de Passagem Molhada no Distrito de Macaraú, no município de Santa Quitéria-CE, 

MAPP 2877– Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório – 

BENEFICIÁRIA: GOTT SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 42.912.376/0001-12, com o Valor Total de R$ 1.391.276,66 (um milhão 

trezentos e noventa e um mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos) -  Data da Homologação: 

22/08/2025 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos: Melissa Sousa.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.220825-SEINFRA – Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº PCS-CE-01.050525-

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 25 DE AGOSTO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

SEINFRA – Objeto: Contratação de empresa para construção de Passagem Molhada no Distrito de Macaraú, no 

município de Santa Quitéria-CE, MAPP 2877 – Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos 

– Contratada: GOTT SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 42.912.376/0001-12 – Valor: R$ 1.391.276,66 (um milhão trezentos e 

noventa e um mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 

22/08/2025 – Vigência: 12 (dose) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: 

Melissa Sousa (CONTRATANTE); José Cristiano Félix Martins (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças     

– Processo Originário:  CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA nº PCS-CE-01.010725-SEPLAG – Objeto contratação 

de empresa para prestação de serviços especializados, visando à compensação financeira de que trata a lei n° 

9.796/1999, auditoria financeira e atuarial do valor a receber de  compensação previdenciária visando o equilíbrio 

financeiro e atuarial estabelecido na constituição federal e a revisão do passivo junto ao RGPS/INSS notificados e/ou 

parcelados junto a receita federal do brasil - RFB e a  procuradoria da fazenda nacional (PGFN), para atender as 

necessidades dos Órgãos da administração pública direta, indireta, autárquica e fundacional, fundos especiais, 

sociedades de economia mista e demais entidades controladas, direta e ou indiretamente, pelo município de Santa 

Quitéria/CE. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório – 

BENEFICIÁRIA: INOVE CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - CNPJ Nº 24.756.013/0001-53, com o Valor Total de R$ 

828.898,80 (oitocentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) -  Data da Homologação: 

22/08/2025 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças: Breno Mendes Gomes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e 

Proteção Ambiental – Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-

01.150825-SEAGRI – Objeto AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Tipo de Dispensa: 

Sem Disputa – Data da Sessão: 28/08/2025 – Horário da Sessão: 09:00H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link 

de Acesso ao Edital:  |  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br www.santaquiteria.ce.gov.br

h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v. b r h t t p s : / / p n c p . g o v. b r |   –  L i n k  d e  R e a l i z a ç ã o  d o s  L a n c e s : 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 25 DE AGOSTO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-02.120825-SESA – AQUISIÇÃO DE 

ROUPARIA HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA QUITÉRIA/CE – Tipo 

de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 28/08/2025 – Horário da Sessão: 11:00 H – Preferência 

ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  – Link de Realização dos Lances: https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO BÁSICA – Regente: 

Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.070825-SEB – Objeto 

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO COMPLETO PARA OS VIGIAS DA REDE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA DE SANTA QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 28/08/2025 – Horário 

da  Sessão :  14 :30  H  –  P re fe rênc ia  ME/EPP/EQUIPARADAS:  S IM  -  L ink  de  Acesso  ao  Ed i t a l : 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de 

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br


 

 

 

 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 

 
ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO DE N° 063.AC/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA E A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta do Processo, na forma do art. 40 da CF/88, com redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 103, de 12/2019 e art. 13, § 1º, da Lei Municipal nº 
1.115/2022, RESOLVEM:   

CONCEDER à ANTÔNIA NEIDE DE SOUSA, CPF Nº ***.622.933-**, matrícula nº 
01016801, servidor(a) público(a) municipal, ocupante do cargo de PROFESSORA 
POLIVALENTE, POS GRAD 200HA, junto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o 
benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE PROFRSSOR (A), 
fixado no valor de R$ 8.700,52 (oito mil e setecentos reais e cinquenta e dois 
centavos) por mês, onde os proventos foram calculados segundo a regra do art. 13, 
§ 2º, I, da Lei Municipal nº 1.115/2022 e reajustados de acordo com o que preceitua 
o art. 12, § 7º, I, da Lei supramencionada, a partir de 26 de julho de 2025, conforme 
especificado abaixo: 
 

Salário Base: R$ 6.850,80 

Quinquênio (27%): R$ 1.849,72 

VALOR TOTAL DA APOSENTADORIA R$ 8.700,52 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 15 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 
 

FRANCISCA SHELIDA PESSOA ALTINO   
Diretor-Presidente do IPESQ 

 
 
 

JOEL MADEIRA BARROSO  
Prefeito Municipal 



 

 

 

 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 

 
ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO DE N° 064.AC/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA E A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta do Processo, na forma do art. 40 da CF/88, com redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 103, de 12/2019 e art. 13, § 1º, da Lei Municipal nº 
1.115/2022, RESOLVEM:   

CONCEDER à FRANCISCA MARIA VIEIRA DA SILVA, CPF Nº ***.406.803-**, 
matrícula nº 01052101, servidor(a) público(a) municipal, ocupante do cargo de 
PROFESSORA ENSINO FUNDAMENTAL IV, POS GRAD 100HS, junto à 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
ESPECIAL DE PROFRSSOR (A), fixado no valor de R$ 4.110,49 (quatro mil, cento 
e dez reais e quarenta e nove centavos) por mês, onde os proventos foram calculados 
segundo a regra do art. 13, § 2º, I, da Lei Municipal nº 1.115/2022 e reajustados de 
acordo com o que preceitua o art. 12, § 7º, I, da Lei supramencionada, a partir de 26 
de julho de 2025, conforme especificado abaixo: 
 

Salário Base: R$ 3.425,41 

Quinquênio (20%): R$ 685,08 

VALOR TOTAL DA APOSENTADORIA R$ 4.110,49 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 15 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 
 

FRANCISCA SHELIDA PESSOA ALTINO   
Diretor-Presidente do IPESQ 

 
 
 

JOEL MADEIRA BARROSO  
Prefeito Municipal 



 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2025 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Edital nº 001/2025 referente ao processo seletivo simplificado, com a Lei 
Municipal nº 1185/2024 e demais normas constitucionais aplicáveis (Art. 37, IX, CF/88), e 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado publicado em 19 de agosto de 
2025, CONSIDERANDO que a primeira convocação feita não supriu as carências dos profissionais, 
CONVOCA os candidatos classificados dentro do número de vagas constantes do edital, cuja 
relação nominal encontra-se em anexo, para fins de apresentação da documentação necessária à 
contratação temporária. 
 
1 DA APRESENTAÇÃO 
1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer nos dias 26/08/2025 (terça-feira), das 08h às 
12h e das 14h às 17h e dia 28/08/2025 (quinta-feira), das 08h às 14h e das 14h às 17h, nos locais 
previamente especificados. 
1.2. A apresentação ocorrerá na Secretaria, órgão ou autarquia para a qual o candidato se inscreveu, 
conforme indicado no resultado final. 
 
2 DA DOCUMENTAÇÃO 
2.1. Os convocados deverão apresentar, obrigatoriamente em original e cópia, toda a documentação 
comprobatória do preenchimento dos requisitos mínimos exigidos para cada cargo constantes no 
Anexo I do edital e cumulativamente a apresentação dos documentos constantes do Anexo VII do 
edital. 
2.2. A documentação não será recebida de forma incompleta. 
2.3. O não comparecimento no prazo estabelecido implicará desistência tácita da vaga, ensejando 
convocação do próximo candidato da lista de classificação. 
2.4. Os contratos a serem firmados deverão obedecer rigorosamente às normas constitucionais (Art. 
37, IX, CF/88) e às disposições da Lei Municipal nº 1185/2024, que regula a contratação por tempo 
determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público. 
 
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser amplamente divulgado no 
Diário Oficial do Município e nos meios oficiais de comunicação da Prefeitura Municipal de Santa 
Quitéria. 
 

Santa Quitéria - Ceará, 25 de agosto de 2025. 
 
 
 

JOEL MADEIRA BARROSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

ANEXO I 
 

QUADRO DESCRITIVO DE NOMEADO E CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

2º MARIANE NUNES DE MESQUITA DENTISTA-VALPARAÍSO 
8º ANDREA OLIVEIRA BRITO ENFERMEIRO – HOSPITAL 
9º NEIVIANE TAVARES DE SOUSA ENFERMEIRO – HOSPITAL 

28º - VRN SUENIA MARIA CRUZ DA SILVA ENFERMEIRO – HOSPITAL 
4º FRANCISCA AILA FURTADO DE 

CARVALHO 
FISIOTERAPEUTA – CENTRO 

DE REABILITAÇÃO 
4º PATRÍCIA NECY DE LIMA PRADO FISIOTERAPEUTA – EQUIPE 

EMULTI  
3º JOELMA FARIAS PEREIRA PSICOPEDAGOGO – EQUIPE 

EMULTI 
4º ALINE FARIAS MARTINS PSICOPEDAGOGO – EQUIPE 

EMULTI 
3º ANA CAROLINE DE SOUSA TIMBÓ FONOAUDIÓLOGO – EQUIPE 

EMULTI 
2º ANA LICIA GREGÓRIO FIUZA NUTRICIONISTA – EQUIPE 

EMULTI 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

5º ANTONIA SAMARA MARQUES DE SOUSA PROF.EDUC. INFANTIL-LISIEUX 
6º ANARA RODRIGUES LIMA PROF. EDUC. INFANTIL-LISIEUX 
7º KAROLINNE PARENTE DO NASCIMENTO PROF. EDUC. INFANTIL-LISIEUX 
8º DAIANE NASCIMENTO DOS SANTOS PROF. EDUC. INFANTIL-LISIEUX 
4º FELIPE RODRIGUES MELO PROF. EDUC. INFANTIL – AREAL 
4º FRANCISCA MARIA DE SOUSA DO 

NASCIMENTO 
PROF.EDUC. INFANTIL-SACO 

DO BELÉM 
5º ALCINA FERNANDES CARLOS PROF. EDUC. INFANTIL-SACO 

DO BELÉM 
5º ANA PRISCILA SOARES PROF. EDUC. INFANTIL-SÃO 

DAMIÃO 
2º ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
PROF. EDUC. INFANTIL-

LOGRADOURO 
3º - VRN TAYNARA DA SILVA RODRIGUES  PROF. EDUC. INFANTIL-JUÁ 

4º ANTONIA LUCIANA LEITAO LIMA PROF. EDUC. INFANTIL-TRAPIÁ 
5º FERNANDA MESQUITA CAMELO PROF. EDUC. INFANTIL-TRAPIÁ 
6º MARILIA FELIPE DA SILVA PROF. EDUC. INFANTIL-TRAPIÁ 
7º MARIA LARICE RAMOS PROF. EDUC. INFANTIL-TRAPIÁ 
3º FRANCISCA EDUARDA BRAGA 

MARQUES 
PROF.EDUC. INFANTIL-

MALHADA GRANDE 
3º RAILA MARIA LOPES DE SOUSA PROF.EDUC. INFANTIL-RIACHO 

NOVO 
10º - VRN ANTONIA DE MARIA DA SILVA 

RODRIGUES 
PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 



 

 

11º - VRN ANTONIA NEYLA BARBOSA VIEIRA PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 
12º  

ANA CELIA ALMEIDA TIMBO 
PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 

13º FRANCISCA HAGELIA MESQUITA 
FEIJAO 

PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 

14º PAULA SORAYA DE CASTRO PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 
15º QUITERIA BRUNA DUARTE RIBEIRO 

MUNIZ 
PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 

16º MARIA IZABEL ALVES MATOS PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 
17º - VRN HELENA CARLA TORRES DE SOUSA PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 

18º VALDELICE ROCHA DE MESQUITA PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 
19º GERACINA NAYARA PAIVA MESQUITA PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 

20º - VRN GEYSA KERCIA MENDES TEIXEIRA PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 
21º FRANCISCA CASSIANA SANTIAGO 

FARIAS 
PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 

22º MIKAELY XIMENES MACIEL LIMA PROF. EDUC. INFANTIL-SEDE 
2º ANTONIO NILO SOUSA ARAUJO PROF. DO FUNDAMENTAL I - 

AREAL 
3º ERICA CRISTINA VIEIRA PAIVA PROF. DO FUNDAMENTAL I - 

AREAL 
3º GLAUCIANE RODRIGUES LEITE PROF. DO FUNDAMENTAL I-

SACO DO BELÉM 
4º ADRIELE DUARTE DE SOUSA PROF. DO FUNDAMENTAL I-

SACO DO BELÉM 
 

3º 
 

JOSE MARQUES DE SOUZA NETO 
PROF. DO FUNDAMENTAL I-

MACARAU 
 

4º 
 

ANTONIA AURISLEDA DE MESQUITA 
PROF. DO FUNDAMENTAL I-

MACARAU 
 

7º 
 

MARIA AMANDA DA SILVA GOMES 
PROF. DO FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 
 

2º 
 

ANTONIA LARISSA GOMES DE PAIVA 
PROF. DO FUNDAMENTAL I-

RAIMUNDO MARTINS 
 

5º 
 

DANIELA BARBOSA DOS SANTOS 
PROF. DO FUNDAMENTAL I-

SÃO COSME 
 

3º 
 

MARIA LUCIENE MAGALHAES ALVES 
OLIVEIRA 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
RIACHO NOVO 

 
4º 

 
MARIA DAS GRACAS DE SOUSA MACIEL 

DO NASCIMENTO 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
RIACHO NOVO 

 
6º 

 
ANTONIO AGUINALDO FARIAS DA SILVA 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 

 
7º 

FRANCISCA DEUSENIRA BEZERRA 
DAMASCENO 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE  

 
8º 

 
FRANCISCA CLAUDIANA LOIOLA DA 

SILVA SANTOS 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 

 
10º 

MARIA AMELIA LIRA FLORENCIO LIMA PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 

 
11º 

 
MARILY SOUSA LINHARES 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 



 

 

 
12º 

 
DEBORA NAARA RIBEIRO MUNIZ 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 

 
13º 

 
MARIA CONCEICAO GOMES SAMPAIO 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 

 
14º 

 
MARIA JOMARIA SAMPAIO ARAUJO 

PROF. DO FUNDAMENTAL I-
SEDE 

 
4º 

MARIA ROZIANE TOMAZ MOREIRA LIMA PROF. DO FUNDAMENTAL II-
PORTUGUÊS-JUÁ 

 
6º 

MARIA DAIANE DO NASCIMENTO PROF. DO FUNDAMENTAL II-
PORTUGUÊS-JUÁ 

 
2º 

 
PAULO ROBERTO MESQUITA GOMES 

PROF. DO FUNDAMENTAL II-
MATEMÁTICA-JUÁ 

 
2º 

 
MARIA GABRIELE SOUSA DOS SANTOS 

PROF. FUNDAMENTAL II-
MATEMÁTICA-LISIEUX 

 
2º 

 
ANTONIA SAMIRE SIPAUBA FARIAS 

PROF. DE FUNDAMENTAL II-
CIÊNCIAS-JUÁ 

 
1º 

 
VALMIR ALVES DO NASCIMENTO 

PROF. DE FUNDAMENTAL II-
HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

LISIEUX 
 

2º 
 

ANTONIO NILO SOUSA ARAUJO 
PROF. DE FUNDAMENTAL II-

HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 
LISIEUX 

 
3º 

 
FRANCISCO LUAN ADRIAO DA SILVA 

PROF. DE FUNDAMENTAL II-
HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

LISIEUX 
 

4º 
 

EVA VILMA SOARES DE OLIVEIRA 
PROF. DE FUNDAMENTAL II-

HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 
LISIEUX 

 
2º 

 
SAMUEL NASCIMENTO PAIVA 

PROF. DE FUNDAMENTAL II-
HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

RIACHO DAS PEDRAS 
 

3º 
 

ANTONIO JUNIOR BATISTA SARAIVA 
PROF. DE FUNDAMENTAL II-
HISTÓRIA E GEOGRAFIA- JUÁ 

 
4º 

 
JOSEFA KALINE DUTRA DA SILVA 

PROF. DE FUNDAMENTAL II-
HISTÓRIA E GEOGRAFIA- JUÁ 

 
5º 

PAULO ROBERTO MESQUITA GOMES PROF. DE FUNDAMENTAL II-
HISTÓRIA E GEOGRAFIA- JUÁ 

 
2º 

MARIA MARLI DE ARAUJO CUIDADOR-MACARAU-
CRECHE JOSÉ MARQUES 

 
3º 

 
FRANCISCA GELIANE ARRUDA DE 

SOUZA MAGALHAES 

 
CUIDADOR-MACARAU-

CRECHE JOSÉ MARQUES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 
3º ADRIELLY AZEVEDO PONTES ASSISTENTE SOCIAL – 

MACARAÚ 
4º FRANCISCO VIRGÍLIO LIMA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL – 

MACARAÚ 
3º MARIA SIMONIA GONÇALVES DE 

OLIVEIRA 
ASSISTENTE SOCIAL – LISIEUX 

3º SANDY SILVA NASCIMENTO ADVOGADO -SEDE 
 


	DOM 1011 de 25.08.25.cdr
	Página 1
	Página 2
	Página 3

	fff202ec0a9bfe4519840ed3c635b3a39ebba3432be5215839d66d38feba3a87.pdf

